

ادامه از صفحه اول

## پایان ۶۵ سال عهدنامه مودت ایران و آمریکا

دیوان بین‌المللی دادگستری در قضیه کارکنان دیپلماتیک و کنسولی ایالات متحده آمریکا در تهران چنین حکم کرد که سازمان‌های دولتی ایران این اعمال اشغال سفارت و گروگان‌گیری را تأیید کرده و تصمیم به تداوم آن گرفته‌اند. اشغال مستمر سفارت و ادامه توقیف گروگان‌ها، ویژگی اعمال کشور یادشده را به خود گرفته است. مبارزان در این زمان مأموران کشور ایران هستند و اعمال آنها مسئولیت بین‌المللی کشور ایران را فراهم می‌کند.

امام خمینی (ره) حل‌وفصل موضوع را به تشکیل مجلس موقوف کردن و مجلس شورای اسلامی شرایطی را برای مذاکره و حل‌وفصل موضوع به تصویب رسانید و دولت آمریکا هم شکایت خود را از دیوان بین‌المللی دادگستری مسترد کرد و با تأسیس دیوان دآوری ایران و آمریکا جدیدترین تحول دآوری بین‌المللی رقم خورد. سند تأمین دیوان دآوری دعآوی ایران و آمریکا بیانیه حل‌وفصل دعآوی معروف به بیانیه الجزایر مورخ ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ برابر ۲۹ دی ۱۳۵۹ است که پس از قضیه کارکنان دیپلماتیک و کنسولی ایالات متحده آمریکا در ایران با میانجیگری دولت الجزایر از سوی دولت‌های ایران و آمریکا به امضا رسید و از همان تاریخ لازم‌الاجرا شد. دیوان مرکب از ۹ داور است. سه داور منتخب ایران و سه داور منتخب آمریکا و سه داور مرضی‌الطرفین و ریاست کل دیوان با یکی از داوران مرضی‌الطرفین به انتخاب داوران منتخب طرفین است. داوران یادشده در سه شعبه جداگانه به صورت مرضی‌الطرفین به دعآوی ارجاع‌شده به دیوان رسیدگی می‌کنند. دومین ارجاع اختلاف در کشور به دیوان لاهه شلیک به هوایمای مسافربری و شهادت ۲۹۰ نفر از هم‌وطنان ما بود که با شکایت دولت ایران دیوان بین‌المللی دادگستری داور رسیدگی شد؛ ولی ایران با استفاده از ظرفیت عهدنامه مودت که اجازه حل‌وفصل اختلافات با مذاکره را داده بود، با دریافت غرامت هوایما و خسارت سرنشینان دعوا را خاتمه داد. سومین مورد انهدام سکوهای نفتی ایران در خلیج فارس توسط نیروی دریایی آمریکا بود که آمریکا در دفاعیه خود اعلام کرد ایران به کشتی‌های آمریکایی حمله کرده و در آبراهه‌های بین‌المللی هم‌نگذاری کرده است که دیوان ضمن محکومیت آمریکا خسارتی تعیین نکرد؛ اما مورد اخیر شکایت ایران مربوط به خروج آمریکا از برجام و مصادره دارایی‌های بانک مرکزی بود که هنوز منجر به تصمیم نهایی نشده است. با حمله تجاوزکارانه آمریکا و برپا شهادت رساندن سردار شهید سلیمانی، آمریکا با کاربرد نیروهای مسلح علیه منافع جمهوری اسلامی مرتکب اقدام تجاوزکارانه موضوع بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد شد و ایران با احساس خطر با استفاده از حق دفاع مشروع به تجاوز آمریکا پاسخ داد؛ زیر:طبق ماده ۵۱ منشور ملل متحد در صورت وقوع حمله مسلحانه علیه یک عضو ملل متحد تا زمانی که شورای امنیت اقدامات لازم را برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی به عمل آورد، هیچ‌یک از مقررات این منشور به حق ذاتی و طبیعی دفاع مشروع یا دفاع از خود لطمه‌ای وارد نخواهد کرد. این منشور است‌و این عمل آمریکا به دیوان بین‌المللی دادگستری هم شکایت کند و این دیوان صلاحیت رسیدگی به موضوع را داشت؛ ولی با اعلام خروج آمریکا از عهدنامه مودت در دوران رئیس‌جمهوری سابق آمریکا و گذشت یک سال از موضوع، طبق ماده ۲۳ عهدنامه مودت این عهدنامه از اعتبار ساقط شده و پایان ۶۵ سال حل‌وفصل اختلافات ایران و آمریکا از طریق روش‌های حقوقی فرارسیده است. دولت جدید آمریکا به ریاست‌جمهوری جو بایدن دیگر نمی‌تواند برای حل‌وفصل اختلافاتش با ایران به دادگاه لاهه مراجعه کند؛ چون دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه صلاحیت رسیدگی به آن دعآوی را دارد که طبق معاهدات بین‌المللی واجد چنین صلاحیتی شده باشد؛ اما دعآوی‌ای که در زمان اعتبار عهدنامه مودت در دادگاه لاهه مطرح شده‌اند، کمآکان مورد رسیدگی قرار می‌گیرند.

**علی شالمو**: در یکی از روزهای زمستانی به دیدار مهندس محمدرضا علی‌حسینی، دبیرکل کانون زندانیان سیاسی قیل از انقلاب که یک نهاد مردمی است، رفتم و با او درباره چگونگی ورود به سیاست، مبارزه علیه حکومت پهلوی، دوران زندان و روزهای آغازین انقلاب اسلامی به گفت‌وگو نشستیم. در سوابق بعد از انقلاب او می‌توان به معاونت مخابرات کل کشور، نمایندگی مجلس در دوره‌های پنجم و ششم اشاره کرد. علی‌حسینی که دوران زندان خود را با شخصیت‌های طراز اول کشور همچون مقام معظم رهبری، هم‌سلول بوده است، خاطرات خود را از آن روزها برای ما بیان کرد.

### کچطور وارد فعالیت‌های سیاسی شدید؟

من در سال‌های حدود ۴۸ و ۴۹ که محصل دبیرستان بودم، معلمی داشتم به اسم آقای طالبیان که بعد از تعطیلی دبیرستان در محل مدرسه ابتدایی مهدیه نماند، برای گروهی از نوجوانان شهر کلاس دینی و عقیدتی می‌گذاشت. بعد از مدتی آقای دکتر ارمسی که بعد از انقلاب وزیر آموزش‌وپرورش شد نیز از همدان برای کمک به آقای طالبیان به نماندند آمدند و درس توحید می‌دادند و همین جمع آرام‌آرام تبدیل به یک جمع سیاسی شد. تحت تأثیر همین جلسات، تقریباً یک جو سیاسی در سال‌های ۵۰ تا ۵۱ در شهر ایجاد شده بود. البته شرایط اجتماعی هم فراهم بود؛ یعنی به‌هرحال اختلاف‌های طبقاتی، فشارهای سیاسی، اختناق ها و جلوگیری از فعالیت‌های سیاسی، نبود احزاب و تک‌حزبی و فرمایشی بودن احزاب و… همه عامل این می‌شود که مردم بدبین شوند.

**کچرا گروه ابودر را به‌عنوان فعالیت سیاسی خود انتخاب کردید و چطور تشکیل شد؟**
آقای طالبیان در نماندند گروه ابودر را راه انداختند و نوجوانان و جوانان حول محور ایشان جمع شدند. در آنجا یک جو سیاسی ایجاد شده بود. در تهران هم آن‌موقع مبارزه مسلحانه شکل گرفته بود. از طرف دیگر، بحث‌های دکتر شرعیتی و جامعه جوان و دانشگاهی خیلی داغ بود؛ به‌خصوص سخنرانی او درباره شیخ‌صفت ابودر غفاری و در کنار اینها هم مسئله امام خمینی (ره) و مبارزات وی در محافلش که ما داشتیم و هیئت‌های مذهبی، خیلی داغ بود. خفقان سیاسی حاکم بر جامعه و جمع اینها شد مبارزه مسلحانه.

**ک‌یعنی بعد از سال ۵۴؟**
نه قبل از آن از سال ۱۳۵۰، فاز اول مبارزات مسلحانه از زمان فداییان اسلام شروع شده بود و فاز دوم از سال ۴۸ شروع شد. مثل مهدی و احمد رضایی. در سال ۵۰ شکل گرفته بود و اواخر دهه ۴۰ خبرهای مبارزات مسلحانه را می‌شنیدیم و با توجه به زمینه‌های فکری که داشتیم، برای مبارزات امام و بعد هم مطالعه نوشته‌های دکتر شریعتی و گوش‌دادن به کاست‌های ایشان، همه دست به دست هم داد و گروه ابودر از این جمع درآمد. این نبود که گروه ابودری باشد و من سراغ آن بروم. از آن جمعی که ایجاد شده بود، یک گروه ابودر شکل گرفت، با توجه به آموزه‌های که از جلسات دکتر شریعتی به‌خصوص بحث او درباره ابودر و مبارزات مسلحانه تهران گرفته بودند، کم‌کم به این نتیجه رسیدند که با این رژیم نمی‌شود حرف زد و کار سیاسی و حزبی کرد. حرف هم بزید، شما را دستگیر می‌کنند. هر رژیمی اگر این‌طور باشد، کار به جاهای باریک می‌کشد. با آن خفقان به این نتیجه رسیدند که تنها راهشان این است تا دست به مبارزه مسلحانه بزنند. دقیقاً پادم هست بهمن منبش که اهل ملایر بود و در نماندند زندگی می‌کرد، می‌گفت: «می‌دانم سرم را به این دیوار بزنم، خونم می‌ریزد، ولی همان یک قطره به اندازه یک اثر بسیار ریز، یک عدد ریک هم از این دیوار بفتند، این به مرور زمان آثار خود را خواهد گذاشت.» این بود که دوستان مشی مسلحانه را آن‌موقع که هیچ راهی برای ابراز نظر و عقیده وجود نداشت، انتخاب کردند؛ یعنی حتی انسان در منزل خودش هم درباره برادرش باید احتیاط می‌کرد. نفوذ ساواک این‌طور بود و تنها راه مبارزه مسلحانه باقی مانده بود. در نوشته‌های من در زندان و نیز عقایدم در زمانی که با مقام معظم رهبری هم‌سلول بودم که ایشان هم شاهد

## سیاست

**گفت‌وگو با محمدرضا علی‌حسینی، دبیر کل کانون زندانیان سیاسی قبل از انقلاب**

# رمضان ۵۵، سفره خود را از سازمان مجاهدین جدا کردیم



هستند هر وقت نظرم را درباره مسائل سیاسی می‌خواستند، در حالی که در شرایط شکنجه هم بودیم، می‌گفتم تنها راه، مبارزه مسلحانه است.

**ک‌فکر می‌کنید مبارزه مسلحانه‌ای که آن‌موقع داشتید، کار درستی بود؟**

حرف درست و قشنگی است. شرایط در سال ۱۳۵۰، مبارزه مسلحانه را می‌طلیید. الان دیگر نحوه مبارزه، مدنی شده است. آن‌موقع مشی بودیم، می‌گفتم تنها راه، مبارزه مسلحانه است. **ک‌فکر می‌کنید مبارزه مسلحانه‌ای که آن‌موقع داشتید، کار درستی بود؟**

حرف درست و قشنگی است. شرایط در سال ۱۳۵۰، مبارزه مسلحانه را می‌طلیید. الان دیگر نحوه مبارزه، مدنی شده است. آن‌موقع مشی بودیم، می‌گفتم تنها راه، مبارزه مسلحانه است.

**ک‌مظنوم این است که الان کار آن‌موقع خود را تأیید می‌کنید؟**

برای آن شرایط، بله؛ اما در شرایط کنونی مبارزه مدنی، کارآمدتر و مؤثرتر است.

**ک‌با مقام معظم رهبری در کجا زندان بودید؟ تهران؟**

بله در موزه عبرت فعلی که کمیته مشترک بود. در بدترین شرایط شکنجه بودم و ایشان من را تیمارداری می‌کرد، من در سلول شماره یک بودم آن طرف راهرو ایشان در سلول ۲۰ بودند. یک روز نگهبان آمد و گفت بیا بیرون. مثل اینکه فرد جدیدی آورده بودند و جا تنگ شده بود و می‌خواستند دو تا یکی بکنند. من نمی‌توانستم راه بروم و خودم را روی زمین می‌کشیدم. نگهبان من را آن طرف راهرو برد و سلولی را باز کرد و گفت برو داخل. دیدم که تاریک است ولی آقایی نشسته که محاسن دارد. تعجب کردم زیرا در کمیته به زور محاسن را می‌زدند. سلام و علیک کردم. گفت جوان اسم شما چیست؟ گفتم علی حسینی است. ایشان گفتند اسم من هم علی حسینی است. باز تعجب کردم، شرایط هم از این‌طور خراب نبود.

**ک‌در سلول انفرادی بودید؟**

بله هم من و هم ایشان در سلول انفرادی بودیم. بعد ایشان گفتند اسم کوچک چیست؟ گفتم اسم محمدرضا است. ایشان گفتند اسم من هم سیدعلی حسینی خامنه‌ای هست. من ایشان را می‌شناختم. سه‌ماه قبل از دستگیری‌ام در مسجد جاوید، قرار بود ایشان بیاید و سخنرانی کند و ما جمع شده بودیم اما ساواک نگذاشت که ایشان سخنرانی کند. شروع کردیم به الله‌اکبر گفتن و بعد یک نفر از ساواک آمد و اعلام کرد ما به شما قول می‌دهیم که اگر امشب متفرق شوید، فرداشب ایشان می‌آید صحبت می‌کند که فرداشب آمدند و صحبت کردند. من ایشان را می‌شناختم، چون روحانی مبارز قبل از انقلاب خیلی کم و انگشت‌شمار بود. شما یکی را که پیدا می‌کردی دیگر ولش نمی‌کردی و

زندان به آنها انتقاد داشتند ولی نمی‌دانستیم و فکر می‌کردیم همه تحت مدیریت اینها هستند. آن سال این دمل سرم باز کرد و از هم جدا شدیم. بردند و کتک زدند و ما مقاومت کردیم و پلیس عقب‌نشینی کرد. تا آن‌موقع جمع فکری زندان هم دو گروه بود؛ کمونیست‌ها و مسلمان‌ها ولی از جهت صنفی که آن‌موقع می‌گفتیم جمع صنفی، غذا، میوه و سفره‌شان همه ما با هم یکی بود و باهم بودیم. از رمضان ۵۵ به آن طرف، سازمان مجاهدین با کمونیست‌ها یک سفره داشتند، ما بچه‌مذهبی‌ها نیز یک سفره دیگر داشتیم. یعنی از جنبه صنفی از هم جدا شدیم و آن سال نقطه عطفی بود برای اینکه راه ما و سازمان مجاهدین از هم جدا شود. آنها و کمونیست‌ها با هم و از طرف دیگر ما و سایر مذهبی‌ها هم با هم. از دیگر اتفاقات زندان اعتصاب غذای ۲۹روزه‌ای بود که ما در آنجا داشتیم و بعد از ۲۹ روز، پلیس با سه یا چهار نفر مذاکره کردند و در نهایت خواسته‌های ما را قبول کردند. البته ما می‌دانستیم عمل نمی‌کنند؛ اما مقداری از آن را قبول کردند و اعتصاب شکسته شد و در نهایت هم عمل نکردند. خیلی‌ها آنجا بودند، مثل آقای بهزاد نبوی، اسدالله لاجوردی، مهدی کروبی، آیت‌الله مهدوی‌کنی، آیت‌الله انصاری، محمد سلامتی و… که با ایشان هم‌بند بودیم. آقای هاشمی که در اوین و در قصر بود و آقای منتظری هم در اوین بود.

**ک‌راجح به کانون زندانیان سیاسی، بگویید که چطور و به چه منظوری تشکیل شد؟**

سال ۶۸، معاون مخابرات ایران بودم و چند نفر از بچه‌های زندان، آقایان دکتر لطیفی، آقای جواد منصوروی، حسین شریعتمداری، ابوالقاسم سرحدی‌زاده، کیوان صمیمی، کاظم بجنوردی و مهدی نیکدل که حدود ۱۰ نفر بودیم، شب‌نشینی‌هایی داشتیم. آن موقع جناح‌بندی‌ها

به این شکل درنیامده بود و هنوز خیلی با هم دوست بودیم. در یکی از آن جلسات تصمیم گرفتیم که بچه‌های زندان را دعوت کنیم. در سال ۶۸ همه را در باشگاه مخابرات دعوت کردیم، جلسه خیلی شریینی بود و بچه‌ها بعد از حدود ۱۱ سال همدیگر را می‌دیدند. در آنجا یک جمع حدود ۱۵نفره مشخص شد که اساسنامه‌ای برای تشکلی بنویسند که اسمش هنوز مشخص نشده بود و من هم جزء آن تعداد بودم. این قضیه همین‌طور ادامه داشت و خیلی هم تعجیلی نداشتیم تا سال ۷۵ که نماینده مجلس بودم. طرحی از دولت آقای هاشمی به مجلس آمد که سابقه انتهایی را که زندان بوده‌اند، به‌عنوان سابقه خدمت دولتی حساب کنند. این پیشنهاد که آمد در مجلس به‌عنوان مخالف صحبت کردم و گفتم یعنی چه؟ کسی که چهار سال در شرایطی بوده که حتی فامیل هم با خانواده‌اش جرئت نمی‌کرد صحبت کند و در بدترین شرایط و شکنجه‌ها بود، چرا به اینها آزاده نمی‌گویید؟ اینها چه فرقی با آزادگان عزیز دارند که در عراق بودند، به جای اینکه بیایید سابقه خدمت حساب کنید، قانون آزاده را به مجلس پنجم تصویب شد تا زندانیان سیاسی به‌عنوان «آزاده» تلقی شوند. وقتی آزاده تلقی شوند، دیگر آن سابقه و… همه هست؛ اما شورای نگهبان گفت چون بار مالی زیادی دارد، دولت باید تأیید کند. مجلس برای دولت فرستاد که دوره ریاست‌جمهوری آقای هاشمی تمام شده بود و زمان آقای خاتمی بود و بار مالی آن را دولت پذیرفت. در مجلس و شورای نگهبان تأیید شد و ما اساسنامه‌ای را که تهیه کرده بودیم، نوشتیم و به وزارت کشور بردیم و در سال ۷۷، از کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، مجوز کانون زندانیان سیاسی مسلمان قبل از انقلاب گرفته شد.

**ک‌از اتفاقات مهم زندان، یکی**

در سال ۵۴، دیگر ماهیت واقعی سازمان مجاهدین مشخص شده بود و مشی مهدی رضایی و احمد رضایی و افرادی که شهید شدند و واقعا انسان‌های شایسته و قابل‌تقدیری بودند، تمام شده بود و سازمان به دست رجوی افتاده بود و آن را به فساد کشید که خود بحث بسیار مفصل و سنگینی است. تصور ما این بود که زندان دست اینهاست و برای ما مسئول می‌گذاشتند که بیایند و با ما کار فکری کنند. تا رمضان ۵۵ که پلیس آمد و به ما گفت شما حق ندارید نیمه‌شب بلند شوید و سحری جمعی بخورید هرکسی در رختخواب خودش باید سحری بخورد. چون ما بلند می‌شدیم سفره می‌انداختیم و با هم سحری می‌خوردیم و برای خودش چشنی بود. ما در مقابل خواسته‌است مقاومت کردیم و درگیری شد که در آن جریان متوجه شدیم خیلی از ما به سازمان مجاهدین انتقاد داریم، شاید دوسوم

خبر

## پیام تسلیت مقام معظم رهبری در پی درگذشت حجت‌الاسلام ضیاء‌آبادی

● **بایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری**: رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم جلیل جناب حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای ضیاء‌آبادی را تسلیت گفتند. متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است: بسم‌الله‌رحمن‌الرحیم. درگذشت عالم جلیل جناب حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای حاج سیدمحمد ضیاء‌آبادی رضوان‌الله‌علیه را به خاندان مکرم و شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. زبان ناصح و بیان مؤثر و فکر روشن و قلب متذکر و خاشع این عالم بزرگوار، منبع ارزشمندی از معارف دینی و اخلاقی را به گوش‌های شنوا و دل‌های مستعد هدیه می‌کرد و وسیله هدایت و فیض برای بسیاری از مستمعان درس‌ها و خطابه‌های ایشان می‌شد. از خداوند متعال رحمت و مغفرت و علو درجات را برای ایشان مسئلت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای، ۱۱ بهمن ۱۳۹۹

**سعید جلیلی**:

## آمریکا به برجام هم برگردد ۱۵۰۰ تحریم علیه ملت ایران اعمال می‌کند

● **انتخاب**: سعید جلیلی روز گذشته در سخنرانی سالروز ۲۲ بهمن در بارگاه مطهر رضوی، اظهار کرد: ملت ما می‌خواهد نشان دهد که پیشرفتی ارزشمند است که به خاطر منافع مردم باشد و هرچا از آن عدول شود، نشان‌دهنده انحراف و نگاه آمریکایی است. امروز دشمن می‌خواهد با کاهش حداقلی، امتیاز حداکثری به دست آورد. در همین چند سال اخیر، آمریکا ۸۰۰ تحریمی که از پیش بوده است به انضمام ۷۵ تحریم جدید بر ملت ایران تحمیل کرده است و حال می‌گوید ابتدا ایران باید به برجام بازگردد، سپس ما برمی‌گردیم. درحالی‌که این آمریکا بود که اول از برجام خارج شد. وی با اشاره به اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر پایندبودن ایران به تعهدات خود، گفت: اما با این‌وجود آمریکا کلا از برجام خارج شده است و ایران هم طبق همین برجام، عمل به برخی از تعهدات خود را متوقف کرده است. اصلا حتی اگر آمریکا به برجام هم برگردد، باز می‌خواهد ۱۵۰۰ تحریم علیه ملت ایران اعمال کند. ملت ما با هوشمندی همیشگی خود متوجه است که تمام اینها از تزویر آمریکاشی می‌شود. این عضو مجمع تشخیص، با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ما به دلیل مقابله با تحریم‌ها اقدام به مذاکره کردیم، ادامه داد: اینکه نمی‌شود ایران دوباره به تعهدات خود عمل کند و آمریکا صرفا به برداشتن یک تعداد محدودی از تحریم‌ها بسنده کند. در اینجا نیز ملت ما باید نشان دهد که فریب آمریکا را نمی‌خورد. ملت ما می‌داند که دنیا فقط آمریکا و چند قدرت معدود اروپایی نیست. شهید سلیمانی هم همواره از ضعف آمریکایی‌ها سخن می‌گفت و ملت ما هم این را در دوران دفاع مقدس دید.

## سفر رئیس مجلس به روسیه نقطه عطفی در همکاری‌های پارلمانی ۲ کشور

● **ایسنا**: حوزه بین‌الملل مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای سفر رئیس مجلس به روسیه و انتقال پیام رهبری به بوتین را نشانه عمق روابط صمیمانه دو کشور همسایه و نقطه‌عطفی در همکاری‌های پارلمانی قیما بین دانست. متن این بیانیه به شرح زیر است: «دکتر محمدمقار قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی بنا به دعوت رسمی ویچسلاو والودین، رئیس مجلس دومای فدراسیون روسیه از تاریخ ۱۹ تا ۲۱ بهمن از فدراسیون روسیه دیدار کرد. در جریان این سفر پیام مهم مقام معظم رهبری خطاب به آقای بوتین، رئیس‌جمهور روسیه منتقل شد. با توجه به اهمیت مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی، این پیام حاوی نکات راهبردی است که مورد توجه رئیس‌جمهور روسیه قرار گرفت. این دیدار نشان‌دهنده عمق روابط صمیمانه دو کشور همسایه و نقطه‌عطفی در همکاری‌های پارلمانی قیما بین است.»

## پیش‌بینی خاتمی از میزان مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰

● **ایسنا**: احمد خاتمی، عضو هیئت‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری، گفت: «در مسئله انتخابات کاهمی بعضی‌ها زرمزه‌های شیطانی دارند که ما شرکت نمی‌کنیم و برخی هم تحلیل نادرست دارند که حضور زیر ۵۰ درصد خواهد بود اما بنده با شناختی که از مردم دارم، می‌گویم در این عرصه هم حاضر خواهند شد و قطعا حضور بالای ۵۰ درصد دارند. آیت‌الله خاتمی اظهار کرد: آمار تعیین نمی‌کنم زیرا این مردم از صمیم جان با نظام پیوند دارند. هر رای که به صندوق انداخته می‌شود، یک آری مجدد به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.» او خاطر‌نشان کرد: «هر آن کس که به ولایت و خط ولایت اعتقاد دارد، باید بداند آرمانش باید حضور حداکثری باشد. این چه حرف نادرستی است که بعضی‌ها می‌گویند حضور حداقل ۷ شعار حضور حداقل شعار انقلابی‌ها نیست بلکه حضور حداکثری و انتخاب اصلح است.»

● **خبر**: سعید جلیلی روز گذشته در سخنرانی سالروز ۲۲ بهمن در بارگاه مطهر رضوی، اظهار کرد: ملت ما می‌خواهد نشان دهد که پیشرفتی ارزشمند است که به خاطر منافع مردم باشد و هرچا از آن عدول شود، نشان‌دهنده انحراف و نگاه آمریکایی است. امروز دشمن می‌خواهد با کاهش حداقلی، امتیاز حداکثری به دست آورد. در همین چند سال اخیر، آمریکا ۸۰۰ تحریمی که از پیش بوده است به انضمام ۷۵ تحریم جدید بر ملت ایران تحمیل کرده است و حال می‌گوید ابتدا ایران باید به برجام بازگردد، سپس ما برمی‌گردیم. درحالی‌که این آمریکا بود که اول از برجام خارج شد. وی با اشاره به اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر پایندبودن ایران به تعهدات خود، گفت: اما با این‌وجود آمریکا کلا از برجام خارج شده است و ایران هم طبق همین برجام، عمل به برخی از تعهدات خود را متوقف کرده است. اصلا حتی اگر آمریکا به برجام هم برگردد، باز می‌خواهد ۱۵۰۰ تحریم علیه ملت ایران اعمال کند. ملت ما با هوشمندی همیشگی خود متوجه است که تمام اینها از تزویر آمریکاشی می‌شود. این عضو مجمع تشخیص، با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ما به دلیل مقابله با تحریم‌ها اقدام به مذاکره کردیم، ادامه داد: اینکه نمی‌شود ایران دوباره به تعهدات خود عمل کند و آمریکا صرفا به برداشتن یک تعداد محدودی از تحریم‌ها بسنده کند. در اینجا نیز ملت ما باید نشان دهد که فریب آمریکا را نمی‌خورد. ملت ما می‌داند که دنیا فقط آمریکا و چند قدرت معدود اروپایی نیست. شهید سلیمانی هم همواره از ضعف آمریکایی‌ها سخن می‌گفت و ملت ما هم این را در دوران دفاع مقدس دید.

## خبر به وقت شرق



## به تلگرام شرق پیوندد

@sharghdaily

## آگهی مناقصه(نوبت اول)

اداره کل امور مالیاتی استان البرز در نظر دارد مناقصه های ۱-خرید تجهیزات اداری ۲-لوله کشی روکار ساختمان مرکزی با مشخصات فنی پیوست اسناد را به موجب مناقصات جداگانه یک مرحله ای و به شرح جدول ذیل برگزار نماید لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۴ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. در خصوص مناقصه خرید تجهیزات اداری اشخاص حقیقی واجد شرایط نیز می توانند اسناد را دریافت و در مناقصه شرکت نمایند. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از ساعت ۱۰ لغایت ۱۴ روزهای شنبه تا چهارشنبه با شماره ۰۹۳۲۱۹۶۰۸۸ آقای سجاد بیگی تماس حاصل نمایند لازم به ذکر است که اسناد مناقصه صرفا از طریق سامانه فوق قابل دریافت می باشد.

ردیف	موضوع مناقصه	مدت اجرا/ دوره تضمین
۱	خرید تجهیزات اداری	۱۰ روز ۲ ماه
۲	لوله کشی روکار ساختمان مرکزی	۲ ماه ۳ ماه

در خصوص تضمین فرآیند ارجاع کار(تضمین شرکت در مناقصه ) به موجب بند الف و ب ماده ۴ آیین نامه تضمین معاملات دولتی صرفا ضمانت نامه معتبر بانکی و یا سپرده به صورت واریز نقدی مورد پذیرش خواهد بود .

**اداره کل امور مالیاتی استان البرز**